

زمان اکران «لاک پشت» و «مجنون، قطعی شد



در جلسه شورای صنفی نمایش که با حضور نمایندگان ارشد انجمن های سینمایی و سازمان سینمایی برگزار شد، تاریخ و نحوه اکران دو فیلم «لاک پشت» و «مجنون» مشخص شد.

جلسه شورای صنفی نمایش ۲۳ شهریورماه در خانه سینما با حضور مرتضی شایسته (نماینده انجمن پخش کنندگان)، محمدرضا صابری و مجتبی بهزادیان (نمایندگان انجمن سینماداران)، مهدی کرم پور (دبیر شورای صنفی نمایش)، اصغر نعمی (نماینده کانون کارگردانان)، نماینده‌ای از سازمان سینمایی و مجتبی شریعت (نماینده سامانه سمفا) برگزار شد.

روابط عمومی خانه سینما اعلام کرد: امسال در حالی سینمای ایران روز ملی خود راگرامیداشت که سینماهای سراسر کشور با استقبال کم نظیر و بی سابقه روبه‌رو شد و با ثبت رکورد فروش بیش از ۲۷۹ هزار قطعه بلیت به یکی از ماندگارترین روزهای سالجاری بدل شد. از همین رو شورای صنفی نمایش این موفقیت بزرگ را به همه سینما دوستان و اهالی فرهنگ و هنرمندان ارجمند تبریک گفته و آرزو می‌کند تا در سال ۱۴۰۴ با رونق بیش ازپیش سینما شاهد ثبت رکوردهای پیاپی باشیم. در ادامه جلسه شورای صنفی نمایش مصوبات زیر اعلام شد:

مقرر شد فیلم «لاک پشت» ساخته بهمن کامیار از تاریخ ۲ مهرماه به سرگروهی پردیس سینمایی ایران مال با پخش مهرگان فیلم اکران شود.

همچنین فیلم «مجنون» ساخته مهدی شاه‌محمدی پس از پایان اکران فیلم «گوزن‌های انوبان» به سرگروهی پردیس سینمایی چارسو با پخش بهمن سبز اکران شود.

پایان اکران فیلم‌های «صدام» و «زیبا صدایم‌کن» از روز چهارشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۴ اعلام می‌شود.

بین الملل

کوتاه

بزرگترین عملیات امنیتی انگلیس برای سفر ترامپ

مقامات انگلیسی اعلام کردندکه در حال آماده سازی بزرگترین عملیات امنیتی حفاظتی از زمان تاجگذاری چارلز سوم در سال ۲۰۲۳ برای سفر رسمی رئیس جمهور آمریکا هستند و در این عملیات، پهبادهای تک تیر اندازها، پلیس سواره نظام و تیم های قایق ران در رودخانه تیمز مستقر می شوند. به گزارش ایسنا، رسانه آمریکایی نوشته در حالی که هرگونه سفر یک رئیس دولت خارجی به انگلیس نیاز به تمهیدات قابل توجه پلیسی دارد، کارشناسان می گویند تیراندازی مرگبار به «چاری کرک» در یوتا و همچنین تلاش برای ترور «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا در سال گذشته، بررسی تهدیدات احتمالی را تشدید کرده است. قرار است ترامپ به لندن برود و سپس برای شرکت در مجموعه ای از رویدادها با خانواده سلطنتی در روز چهارشنبه به قلعه ویندزور در غرب لندن سفر کند.
سیمون مورگان افسر سابق حفاظت از خانواده سلطنتی پلیس متروپولیتن، گفت: قتل کرک باعث می شود مقاماتی که این عملیات را برنامه ریزی می کنند، تلاش را برای اطمینان از اینکه هیچ موقعیتی که در آن «امکان تیراندازی» وجود داشته باشد، باز نباشد. «دو برابر» کنند.
مورگان که بیش از یک دهه افسر پلیس متروپولیتن بوده، گفت: «آنها به دنبال کنترل هر جنبه ای از فضا، چه از نظر زمینی و چه از نظر هوایی، خواهند بود.»
او از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۳ از خانواده سلطنتی محافظت می کرد و اکنون یک شرکت امنیتی خصوصی را اداره می کند. برنامه ریزان تمام نقاط مهم را دوباره ارزیابی خواهند کرد تا مطمئن شوند که پوشش داده شده اند تا مطمئن شوند که هیچ شکافی وجود ندارد - نه ساختمان، نه پشت بام، نه پله های فرار اضطراری که کسی نتواند در آن دید داشته باشد.
پلیس های مسلح از سراسر انگلستان و ولز، جایی که تنها چهار درصد از افسران مجاز به حمل سلاح گرم هستند، به لندن و ویندزور اعزام می شوند تا صفوف نیروهای محلی را در طول سفر سه روزه تقویت کنند.
مورگان گفت: تک تیراندازان پلیس «در موقعیت های بالا قرار خواهند گرفت و از موقعیت های خود برای مشاهده رئیس جمهور، اعضای خانواده سلطنتی انگلیس و سیاستمداران و مقامات حاضر در جلسه استفاده خواهند کرد.
ترامپ پیش از سوار شدن بر کالسکه ای رویار در شهر ویندزور و شرکت در یک ضیافت دولتی، با چارلز و ملکه کاتلیا و همچنین شاهزاده و پرنسس ولز دیدار خواهند کرد.
انتظار می رود روز پنجشنبه، ترامپ پیش از بازگشت به ایالات متحده، با «کر استارمر» نخست وزیر انگلیس در عمارت بزرگ روستایی که به نخست وزیران فعلی انگلیس اعطای می شود، دیدار کند.
دولت ترامپ پس از قتل چارلی کرک، درخواست بودجه امنیتی بیشتر از دیوان عالی کشور را کرد.
حريم هوایی بر فراز شهر در طول مدت بازدید محدود خواهد بود و یک دستور قانونی با استفاده از پهبادهای بالگردهای پلیس اجرا خواهد شد. «متیو ویلکینسون» بازرس ارشد و افسر مسئول حفاظت از حريم هوایی، در مصاحبه ای اظهار کرد: «ما یک عملیات پلیسی قابل توجه در حال اجرا داریم، اما این عملیات از لایه های مختلف امنیتی تشکیل شده است.»

سه شنبه ۰۶ • ۰۶ • ۱۴۰۴ ۲۳ ربیع الاول ۱۴۴۷ / ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۲۱

پریچهر خواجه:

موسیقی یک مسیر پرکار است



می‌کنند و برخی دیگر حتی در سطح استاندارد نیستند اما این شجاعت و جسارت را دارند که ریزتوار آمده کنند، در جشنواره حاضر شوند و در رقابت‌ها شرکت داشته باشند.

خواجه شرکت‌کنندگان این دوره از جشنواره را بی‌تغییر توصیف کرد و درباره رشد کیفی نوازندگی ساز قانون گفت: خوشبختانه اتفاق خوب جشنواره این است که هر سال ریزتوار جشنواره تغییر می‌کند. این امر سبب می‌شود که شرکت‌کنندگان تعداد قطعات بیشتری بیاورند، بیشتر آموزش ببینند و بیشتر با موسیقی عجیب شوند. در نتیجه متناسب با

تورکنسرت «ایرانم» علیرضا قربانی از دوم مهرماه در فضای باز باغ جهانی دولت‌آباد یزد برگزار می‌شود. در این کنسرت قطعات «نیست شو» با شعری از مولانا و آهنگسازی حسام ناصری، «بوی کیسو» با شعری از واقف لاهوری و آهنگسازی حسام ناصری، «هم گناه» با شعری از حسین غیائی و آهنگسازی علیرضا افکاری، «۱۱ ماه و ۲۹ روز و چند هزار ساعت» با شعری از احسان افشاری و آهنگسازی محمد زرنوش،

«خیال خوش» با شعری از حسین غیائی و آهنگسازی علیرضا افکاری، «شیدا» با شعری از غلامرضا طریقی و آهنگسازی حسام ناصری، قطعه «هنوز عشق تو» در دستگاه ماهور با شعری از هوشنگ ابتهاج و آهنگسازی حسام ناصری، قطعه بی‌کلام شوشتری، قطعه «مست عشق» با شعری از مولانا و آهنگسازی حسام ناصری، «مرا ببخش» با شعری از حسین غیائی و آهنگسازی حسام ناصری، «بی‌گناه» با شعری از

آرمان ملی

armanmeli.ir

فرهنگ وهنر

خبر

سیروس پرهام درگذشت

سیروس پرهام، چهره ادبی و فرش شناس مطرح در ۹۷ سالگی از دنیا رفت.
هرمز همایون پور، مترجم، روزنامه نگار و همسر خواهر سیروس پرهام، به ایستاقفت؛ او عصر (دوشنبه، ۲۴ شهریورماه) بر اثر کپولت سن در منزل خود از دنیارفته است.
به گفته همایون پور، هنوز زمان مراسم تشییع و خاکسپاری پرهام مشخص نیست.
سیروس پرهام متولد سوم بهمن ماه ۱۳۰۷ در شیراز، مترجم، ویراستار، منتقد ادبی، هنرشناس، فرش شناس و از بنیان‌گذاران سازمان اسناد ملی ایران بود. او مدرک لیسانس خود را در سال ۱۳۳۰ از دانشگاه تهران و دکتری را در سال ۱۳۳۳ از دانشگاه برکلی در رشته علوم سیاسی گرفته و در زمره کسانی بود که برای نخستین بار در ایران به شیوه نقد ادبی غربی به این کار پرداختند.
پرهام همچنین از نخستین ویراستاران ایرانی و اولین ویراستار موسسه انتشارات فرانکلین (علمی و فرهنگی امروز) بود.
از آثار سیروس پرهام می‌توان به «نابلسم و ضدنابلسم در ادبیات»، «کتاب‌هایی که دنیا را تغییر دادند» (ویراستار)، «دستیاف‌های عشاقیری و روستایی فارس» (به همراه سیاوش آزادی)، «شاهکارهای فرشبافی فارس»، «گزیده اشعار ولت ویتمن» و «ای آنکه اکنون مراد در دست داری» اشاره کرد.

فیلم‌های ایرانی در جشنواره زنان شرقی

سومین جشنواره فیلم زنان شرقی از ۲۶ تا ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۵ در کوبلنز آلمان برگزار می‌شود؛ رویدادی که به نمایش آثار برجسته‌ای از فیلم‌سازان زن ایران، افغانستان و سایر کشورهای شرقی اختصاص دارد. سومین جشنواره فیلم زنان شرقی در کوبلنز آلمان از ۲۶ تا ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۵ (۸ تا ۱۲ مهرماه) برگزار می‌شود و از جمله چهره‌های شاخص جشنواره می‌توان به رخشان بنی‌اعتماد، فیلم‌ساز برجسته ایرانی، اشاره کرد که با فیلم «روسری آبی» در جشنواره حضور دارد. همچنین فاطمه معتمدآریا، بازیگر باسابقه ایرانی، با فیلم‌های «بنفشه آفریقایی» به کارگردانی موناوندی حقیقی و «مجبوریم» و «لاتوری» از رضا رمیشیان در جشنواره حضور دارند. این جشنواره علاوه بر سینمای ایران، آثاری از افغانستان را نیز به نمایش می‌گذارد. این جشنواره «میدگل» ساخته سروناز علم‌بیگی که روایتگر مبارزات زنان افغان در برابر فشارهای اجتماعی و سیاسی است.

۶ خواننده در یک اجرا

ارکستر چکاوک با رهبری رضا شایسته و همراهی ۶ خواننده ۲۷ شهریور در تالار وحدت روی صحنه می‌رود.
ارکستر چکاوک قرار است در تازه‌ترین اجرای خود با همراهی بیش از ۴۰ نوازنده، آثاری از جهانبخش یازوکی را پیش‌روی مخاطبان قرار دهد؛ این درحالی است در این کنسرت دو خواننده نوجوان و جوان به مخاطبان معرفی می‌شوند. مصطفی نیکو، مجید حسین‌خانی، محمدافروز، اسماعیل‌خانی، علی‌رضایی و بابدرضایی اصل خوانندگانی هستند که در این کنسرت ارکستر چکاوک همراهی می‌کنند.
بر همین اساس کنسرت ارکستر چکاوک از ساعت ۲۱:۲۰، شامگاه پنج‌شنبه ۲۷ شهریور ماه با رهبری رضا شایسته در تالار وحدت برگزار می‌شود.

گزارش

وزیر دفاع و نزوئلا:

برای هراتفاقی آماده‌ایم

وزیر دفاع و نزوئولا با بیان اینکه آمریکا در منطقه کارائیب و مناطق نزدیک به نزوئولا پروازهای جاسوسی و شناسایی انجام می دهد، اظهارکرد که نیروهای مسلح نزوئولا برای امریکا تهدیدی جدی هستند. «یاد رینو لوپز» گفت: آمریکا در منطقه کارائیب و مناطق نزدیک به نزوئولا در حال انجام دادن پروازهای جاسوسی بوده است. لوپز در گفت وگویی با شبکه «وی تی وی» و نزوئولا بیان کرد: «هر روز در سپتامبر و شب گذشته، هواپیماهای اطلاعاتی و شناسایی ما در حال سوختگیری بودند. عملیات های اطلاعاتی و شناسایی علیه نزوئولا در اوت سه برابر شد.» او افزود: اینکه آن ها چه اطلاعاتی گردآوری می‌کنند، به خودشان ارتباط دارد. ما روند اطلاعاتی داخلی خود را اجرا می‌کنیم. آماده‌ایم و می‌توانیم در هر پروازی که به خود کارها چه جمعی مداخله کنیم، ما می‌دانیم که اعزام نیروهای آن‌ها به کارائیب با قصد تحریک به برپایی جنگ انجام می‌شود. وزیر دفاع و نزوئولا تأکید کرد که نیروهای مسلح نزوئولا آماده هرگونه پیشامدی هستند و ابراز نگرانی است که گزارش ندادن برنامه‌های پرواز توسط آمریکا ممکن است به حوادث هوایی منجر شود. لوپز با اشاره به برنامه‌های آموزشی سراسری نیروهای نیمه‌رسمی در این کشور گفت: به دستور «نیکولاس مادورو» رئیس‌جمهور و نزوئولا، آموزش‌ها هر شنبه ادامه خواهد یافت و شبه‌نظامیان آماده هرگونه تجاوز احتمالی آمریکا خواهند بود. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا پیشتر با صدور فرمانی اجرایی به ارتش این کشور دستور داده بود از نیروهای نظامی به طور گسترده تر و مؤثرتری برای مبارزه با کاترل های مواد مخدر در میدان عملیات در آمریکای لاتین استفاده شود. آمریکا به همین بهانه ناوشک‌های «یواس اس گریولی»، «یواس اس جیسون دونهام» و «یواس اس سامپسون» را در اواخر اوت به نزدیکی سواحل نزوئولا اعزام کرد و همچنین اقدام به حمله مرگبار به یک قایق ماهیگیری که جان ۱۱ تن را گرفت. مادورو نیز در پاسخ اعلام کرد که ۴.۵ میلیون نیروی شبه‌نظامی را در این کشور بسیج کرده و آماده دفع هرگونه حمله است. همچنین حدود ۲۵ هزار نیروی ارتش این کشور به مناطق مرزی و نزوئولا اعزام شده‌اند. «پیت هگست» وزیر دفاع آمریکا گفته است که ارتش آمریکا آماده عملیات براندازی حکومت در نزوئولا است. واشنگتن دولت مادورو را به رسمیت نمی‌شناسد و او را به رهبری کاترل‌های مواد مخدر متهم کرده است. این تحرکات تنش آفرین واشنگتن، موجی از محکومیت‌های بین‌المللی را به همراه داشت. در تازه‌ترین مورد، چین با هشدار به واشنگتن نسبت به هرگونه دخالت در امور داخلی وزئولا، از استقرار ارتش آمریکا در آب‌های نزدیک این کشور آمریکای لاتین انتقاد و تأکید کرد که این اقدام «به طور جدی صلح منطقه‌ای را تضعیف می‌کند.»
لین جیان، رئیس‌وزارت امور خارجه چین درباره تحرکات آمریکا در کارائیب گفت: «اقدامات ایالات متحده به طور جدی صلح و امنیت منطقه، امنیت، حاکمیت و حقوق و منافع مشروع سایر کشورها را نقض می‌کند.»

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

کتابخانه ملی ایران

دیمیتری پِسکوف:

بدیهی است که ناتو در حال جنگ با روسیه است

سخنگوی کرملین همچنین در واکنش به گزارش‌های رسانه‌ای درباره پیشنهاد «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا به گروه هفت برای توقیف دارایی‌های مسدودشده روسیه افزود: «چنین اقدامی اعتماد به نظام مالی غرب را به‌شدت تضعیف خواهد کرد و البته موضوعی خواهد بود که روسیه برای دفاع از حقوق قانونی خود در چارچوب حقوقی پیگیری می‌کند. این اقدامات می‌تواند به پیوستن روسیه به تحریم‌های غرب منجر شود. ما همیشه روابط خود را با روسیه به‌طور غیرمستقیم و هم‌مستقیم به کی‌یف کمک می‌کند. سخنگوی کرملین گفت: «روسیه همچنان برای کمک می‌آماده است، مسکو بجران اوکراین را از راه‌های سیاسی و دیپلماتیک قابل حل می‌داند. او در

ادامه با انتقاد از رویکرد اروپا افزود: «هیچ‌کس نمی‌خواهد به ریشه‌های واقعی این بحران بپردازد. اروپایی‌ها دخالت می‌کنند، اما حاضر نیستند به علل اساسی این بحران توجه کنند.» پِسکوف همچنین در واکنش به درخواست‌ها برای برگزاری یک نشست فوری درباره اوکراین گفت: «این درخواست‌ها بیشتر با هدف اثرگذاری احساسی مطرح می‌شود. کی‌یف آماده آغاز گفت‌وگوهای جدی نیست و چنین نشست‌هایی بدون آمادگی قبلی بی‌فایده خواهد بود.» او توضیح داد که تاکنون هیچ پیشرفتی برای برگزاری نشست سه‌جانبه میان روسیه، اوکراین و ایالات متحده حاصل نشده است و گفت: «نشست باید به خوبی آماده شود، اما کی‌یف و اروپا برای چنین چیزی آماده نیستند.»

سخنگوی کرملین با اشاره به حمایت‌های اقتصادی و تسلیحاتی کشورهای عضو ناتو از اوکراین، تأکید کرد که این ائتلاف نظامی عملاً با روسیه در جنگ است. «دیمیتری پِسکوف سخنگوی کرملین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اظهارات اخیر وزیر خارجه لهستان مبنی بر اینکه ناتو در جنگ با روسیه نیست، تأکید کرد: «ناتو در حال جنگ با روسیه است. این موضوع بدیهی است و نیازی به هیچ اثبات اضافی ندارد. ناتو عملاً در این جنگ دخیل است.» به گفته او، ناتو هم به‌طور غیرمستقیم و هم مستقیم به کی‌یف کمک می‌کند. سخنگوی کرملین گفت: «روسیه همچنان برای کمک می‌آماده است، مسکو بجران اوکراین را از راه‌های سیاسی و دیپلماتیک قابل حل می‌داند. او در